MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL Nº 66, DE 17 DE AGOSTO DE 2023

RESULTADO - APÓS ANÁLISE DE RECURSO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do
Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Adjunto - A, para a área de Ciência da Computação, Metodologia e Técnicas da
Computação, Engenharia de Software, Linguagens de Programação, Campus de Diamantina, objeto do Edital n.º 66, de 17 de agosto de
2023.

Candidatos Ampla Concorrência:

Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Nota
Final
das

provas

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Avaliador

I
Avaliador

II
Avaliador

III Média Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Valor

Único Média

Marcos
Antonio
Alves

8,00 8,80 8,30 8,37 6,30 8,50 6,40 7,07 9,50 10,00 8,50 9,33 10,00 8,69

Johnatan
Alves de
Oliveira

6,50 7,50 7,50 7,17 9,90 9,50 9,80 9,73 10,00 10,00 9,80 9,93 5,36 8,04

Kattiana
Fernandes

Constantino
7,30 7,20 8,00 7,50 8,30 8,90 9,20 8,80 10,00 10,00 9,50 9,83 6,11 8,06

Leonardo
Pio

Vasconcelos
7,50 6,50 7,50 7,17 6,50 9,70 9,60 8,60 9,70 10,00 9,00 9,57 5,50 7,71

Candidatos Autodeclarados Pretos/Pardos:

Candidato Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Nota
Final
das

provas

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Avaliador

I
Avaliador

II
Avaliador

III Média Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III Média Valor

Único Média

Kattiana
Fernandes

Constantino
7,30 7,20 8,00 7,50 8,30 8,90 9,20 8,80 10,00 10,00 9,50 9,83 6,11 8,06

Avaliador I - Áthila Rocha Trindade
Avaliador II - Maria Lúcia Bento Villela
Avaliador III - Cláudia Beatriz Berti

Diamantina/MG, 17 de janeiro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.012066/2023-40 SEI nº 1309634

Documento Divulgação de Resultado Após Recurso de 1.ª Instân (1309634)         SEI 23086.012066/2023-40 / pg. 1

	Documento Divulgação de Resultado Após Recurso de 1.ª Instân (1309634)